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روزنامه ینی مساوات: آمریكا به آذربایجان اجازه جنگ داده است

این هفته نامه مدعی است كه دولت آمریكا متقابلا از الهام علیاف خواسته است كه اجازه استفاده از اراضی آذربایجان

بعنوان سكویی در عملیات علیه ایران را بدهد

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : به نوشته هفته نامه « آرگومنتی نیدلی» چاپ مسكو، روسیه از پیام مخفی آمریكا به باكو در رابطه با مناقشه قره باغ مطلع شده و در دوایر دیپلماتیك مسكو این

شبهه ایجاد شده كه واشنگتن كارت سبز برای توسل به گزینه نظامی در رابطه با مناقشه قره باغ را به الهام علی اف داده است. به این ترتیب كه واشنگتن اعلام كرده است مانع توسل آذربایجان به

گزینه جنگ برای بازگردانی اراضی اشغالی خود نخواهد شد، مشروط بر اینكه این عملیات بسرعت انجام بشود.

بر اساس این گزارش، دولت آمریكا به باكو توصیه نموده كه این مساله را به شیوه ای كه زمانی برای حل مناقشه كرواسی و صربستان بكار گرفته شده بود، حل و فصل بكند و یا از عملیات یك روزه ی

نیروهای مسلح گرجستان در منكوب كردن شبهه نظامیان جدایی خواه در اوستیای جنوبی الگو برداری بكند.

این هفته نامه مدعی است كه دولت آمریكا متقابلا از الهام علی اف خواسته است كه اجازه استفاده از اراضی آذربایجان بعنوان سكویی در عملیات علیه ایران را بدهد. بنا به گزارشات، آمریكا خواستار

استفاده از اراضی آذربایجان در عملیات شناسایی و عملیات ویژه در رابطه با ایران است و سپس استفاده از اراضی آذربایجان در عملیات گسترده نظامی علیه ایران نیز امكان پذیر خواهد شد.

هفته نامه« آرگومنتی نیدلی» در ادامه می نویسد: «چنانچه این عملیات به شكست بیانجامد، این مساله تاثیرات جدی بر خود الهام علی اف و سیاست داخلی آذربایجان در پی خواهد داشت. با

اینحال، مقامات ارمنستان از تبانی آمریكا و آذربایجان در مورد قره باغ مطلع شده اند. به همین دلیل نیز گروه تندرو در حاكمیت ارمنستان از سركیسیان خواسته اند تدابیر پیشگیرانه را به مورد اجرا

بگذارد و در چارچوب آن استقلال قره باغ را برسمیت بشناسد.

گفتنی است كه واشنگتن مخالفت خود با توسل به گزینه نظامی برای حل مناقشه قره باغ را در هر فرصتی اعلام و از میانجیگری روسیه در حل و فصل مسالمت آمیز این مناقشه حمایت كرده است.

ولی همه اینها اظهاراتی است كه در صرفا در بیانیه های رسمی و كنفرانس های مطبوعاتی اظهار می شود و واضح است كه آمریكا از تلاش های روسیه برای تحت كنترل نگه داشتن مذاكرات قره باغ و

عدم تلاش روسیه برای حل این مناقشه خشنود نیست. در اسناد فاش شده توسط ویكیلیكس نیز آمده است كه آمریكا و اتحادیه اروپا در مذاكرات مخفی خود از عدم تمایل روسیه در مورد حل

مناقشه قره باغ اظهار اطلاع كرده اند. چرا كه حل مناقشات منطقه ای می تواند باعث تضعیف موقعیت روسیه در منطقه بشود و مقامات مسكو نیز این مساله را در نظر می گیرند. لذا، گزارشات در

مورد نشان داده شدن كارت سبز به آذربایجان از سوی آمریكا در مورد به اجرا گذاشتن عملیات رعدآسای نظامی جهت آزادسازی بخش هایی از اراضی اشغالی آذربایجان و تغییر وضعیت موجود در

رابطه با مناقشه قره باغ می تواند بسیار جدی تلقی بشود.

این در حالی است كه به كرات در مورد بررسی مساله عملیات نظامی رعد آسا برای بازگردانی اراضی اشغالی آذربایجان از سوی مقامات باكو گزارشاتی نوشته شده است. اخیرا ضیافت عسگراف نایب

رییس پارلمان آذربایجان نیز در گفتگو با خبرنگاران اعلام كرده است كه « تا چند روز دیگر» همه خواهند دید كه آذربایجان به مذاكره و یا گزینه جنگ ارجحیت خواهد داد.

پایان پیام.
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